
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

EZAUOVI POTOMCI (Gn 36,1–43) 

Bezbožný Ezau má, co říci zbožným 
 

Nejprve se podíváme na Boží požehnání, jehož je tento rodokmen 

jednoznačným důkazem. Dále se musíme zastavit u pokárání, které nám 

Bůh mimo jiné skrze tento text, ale především skrze Ezaua dává. A 

nakonec si ukážeme, jak nás i takový text, jako je rodokmen bezbožného 

Ezaua, vede k Pánu Ježíši Kristu a ukazuje na něj. 
 

Text Božího slova – Mal 1,2–3 Ekumenický překlad: 
Zamiloval jsem si vás, praví Hospodin. Vy však se ptáte: „Kde je důkaz, že náš 
miluješ?“ Což nebyl Ezau Jákobův bratr? je výrok Hospodinův. Jákoba jsem si 
zamiloval, Ezaua však nenávidím. Proto jsem obrátil v poušť jeho hory, jeho 

dědictví v step pro šakaly.  
 

Židům 12,15–17 Ekumenický překlad: 
Dbejte na to, ať nikdo nepromešká Boží milost; ať se nerozbují nějaký jedovatý 
kořen, který by nakazil mnohé. Ať nikdo není nevěrný a bezbožný jako Ezau, 

který prodal prvorozenství za jediný pokrm. Víte přece, že když se potom chtěl 
stát dědicem požehnání, byl odmítnut. Neměl už příležitost k nápravě, ačkoliv ji s 

pláčem hledal. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky ke kázání:  

1. Proč je důležité číst celou Bibli včetně rodokmenů? 

2. Co důležitého se můžeme naučit právě z rodokmenů? 

3. Jak mohou rodokmeny ukazovat na Pána Ježíše Krista? 
 

 

 



 

 

I. BOŽÍ POŽEHNÁNÍ 

 Proč musíme rozumět tomu, že Bůh žehná všem? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Gn 25,18; Gn 27,39–40; Ř 2,4; Ž 73; Dt 2,12.22; Dt 23,9;  
 

II. BOŽÍ POKÁRÁNÍ 

 Co se jako Boží lid můžeme naučit od Ezaua? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

   Žd 12,16–17; Gn 49,10; Am 1,11–12;  



 

 

 

III. BOHEM UKÁZANÝ PROTIKLAD 

 Jak můžeme vidět Pána Ježíše ve Starém zákoně? 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Zj 22,5; Mal 1,2–3; Žd 12,15;  
 

  
 

 
   

CAEN, DELIMITACE, DIÁŘE, 

DIVOCH, DOLŮ, DRÁT, ETIOP, 

ETOL, EVULZE, FALD, 

INFORMÁTOŘI, IRMA, KLIP, KOKY, 

KOMPLIKOVAT, LEKY, LŮZA, MOLL, 

NUKLID, PACKA, PECE, PLŽI, 

PODKONÍ, PREMIÉRA, RŮDL, RYTO, 

SATAN, SILVESTR, SKLADATELKY, 

SPECIFIKOVAT, STEP, STRAVA, 

STREFA, ŠPECH, TALM, TRÁM, 

TRILOBIT, ÚNIK, VILA, VRABEC 

Osmisměrka 

Tajenka Ř 9,14 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 22. října 2023 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Úterý 1700 Domácí církev u Daniely.  

Středa 1830 Biblické studium on-line nebude. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen. 

V neděli 12. listopadu budeme mít po shromáždění pizzu a potom půjdeme 

přes Staroměstské náměstí na komentovanou prohlídku Betlémské kaple.  

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

Nigérie: Vraždy a únosy křesťanů pokračují 

Násilí na křesťanech pokračuje v nezmenšené míře v mnoha oblastech 

Nigérie a nedávno zveřejněné zprávy naznačují, že militanti stále více 

napadají vesnice, kde zabíjejí, zraňují a unášejí desítky věřících a současně 

ničí i jejich domovy a církevní budovy. Zatímco únosy jsou často motivované 

finančně, hlavním cílem devastujících útoků radikálních islamistů jsou 

především křesťané. V noci z prvního na druhého října napadli militanti 

vesnici Du ve státě Plateau. Podle jednoho svědka bylo zabito osm lidí – 

včetně dvou dětí – a pět dalších křesťanů utrpělo zranění. V tiskovém 

prohlášení po incidentu mluvčí komunity uvedl: „Jsme nejen zarmouceni nad 

tímto hrozným skutkem i celou situací, ale zoufáme a máme zlomené srdce, 

když si uvědomíme, jak mírumilovně a pohostinně žili dosud ve státě Plateau 

křesťané se svými muslimskými sousedy.“ 

 

Písně:  

Chvalte Hospodina (17), Veď mě z vnějších nádvoří (52), Zpíváme haleluja (58) 

Duch a nevěsta (11) 

Touhy mé jsi naplnil (47) 

Vím, že Ježíš přijde brzy (52) 

 
Smiluji se, nad kým se smiluji, a slituji se, nad kým se slituji. 

Římanům 9,15    


